
 

 

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 605   F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: Kocour/4612 

 

č.j. JU/09/06879/22                          Vodňany, 31.10.2022 
 

 
 

Opatření děkana č.  16/2022 
Mimořádné stipendium na podporu studentů z Ukrajiny  

 

1) S ohledem na současnou situaci na Ukrajině se vydává v souladu s čl. 7 Studijního a 
zkušebního řádu JU toto opatření na podporu studentů z  Ukrajiny. 

2) Mimořádné stipendium na podporu studentů z Ukrajiny může získat student prezenční 
formy studia v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním programu, 
který:  
- má občanství (státní příslušnost) státu Ukrajina, 
- byl zapsán ke studiu na FROV JU poprvé, a to po dni 24. února 2022 v akademickém 

roce 2021/2022 a 2022/2023, 
- se za současné situace obává pokračovat ve studiu na Ukrajině, nebo kterému bylo 

studium na vysoké škole na Ukrajině vzhledem k současné situaci znemožněno.  

3) Student potvrdí naplnění podmínek v  odst. 2) čestným prohlášením.  

4) Mimořádné stipendium bude vypláceno měsíčně po dobu studia studenta na FROV JU 
dle odst. 2), a to do konce AR 2022/2023.  

5) Předpokládaná výše stipendia se bude pohybovat v  rozmezí 7500 – 15000 Kč měsíčně.  

6) Skutečnou výši stipendia určí děkan rozhodnutím o přidělení mimořádného stipendia 
na podporu studentů z  Ukrajiny. Výše stipendia se bude odvíjet od aktuálních 
podmínek programů na podporu Ukrajinských studentů, které bude FROV JU na tyto 
účely čerpat, disponibilních prostředků fakulty či ujednání na kolegiu děkana FROV JU.             

 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 
            děkan FROV JU 

http://www.frov.jcu.cz/

